АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29 декабря 2017 г.                                                                                           № 53
с. Шишкеево

О предоставлении земельного участка в аренду
крестьянскому (фермерскому) хозяйству «Сардаев Н.В.»
                  Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства «Сардаев Н.В.»  Сардаева Николая Васильевича, в соответствии с Федеральным законом от 06 января 2003 года № 131-ФЗ «  Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании подпункта 12 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ от 25 октября 2001 г. №136-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 25 октября 2001г.и №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Федеральным законом от 13 июля 2015г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», пункта 5.1 статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», администрация Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

постановляет:
1. Предоставить в аренду сроком на 49 (сорок девять) лет индивидуальному предпринимателю  крестьянского (фермерского) хозяйства  «Сардаев Н.В.» , как организации использующей указанный земельный участок, без проведения торгов, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для ведения сельского хозяйства,   площадью 8004000 кв.м., с кадастровым №13:17:0220003:792  адрес: Республика Мордовия, Рузаевский район, Шишкеевское сельское поселение.
2. Индивидуальному предпринимателю крестьянского (фермерского) хозяйства  «Сардаев Н.В.»  рекомендует заключить с администрацией Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия договор аренды на указанный земельный участок.

3.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и                       опубликования в информационном бюллетене администрации Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
         Глава  Шишкеевского сельского поселения:

В.М. Сураева